Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение
Поселковая  средняя общеобразовательная  школа Азовского района
(МБОУ Поселковая СОШ)
346763, Ростовская область, Азовский район, п.Новополтавский, п.Школьный, 21 «А»
ОКПО 55538548  ИНН 6101025429 КПП 610101001
Тел./факс 8(86342) 97-2-97
E-mail:mou-poselkovay@mail.ru

П Р И К А З
 22.12.2022г                                                                                                   № 144/1.
 Об утверждении плана – графика
 по подготовке к переходу на ФГОС СОО в 2023 году.

 На основании приказов Минпросвещения Российской Федерации от 12.08.2022г. № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный стандарт среднего общего образования», утвержденный приказом Министерства науки и образования Российской Федерации от 17 мая 2012г № 413( зарегистрирован Минюстом России 12.09.2022, регистрационный № 70034, письма Минпросвещения России от 17.11.2022 №03-1889, приказа МО РО от 06.12.2022г № 1223 «Об организации работы по введению обновленных ФГОС СОО» , приказа Азовского РОО «О системе работы по подготовке к введению обновленных федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования» от 06.12.2022г № 647
ПРИКАЗЫВАЮ :
1.Назначить ответственного за методическое сопровождение введения обновленных ФГОС СОО заместителя директора по УВР Атрохову О.П.
 2. Утвердить дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на Федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования (ФГОС СОО) в 2022-2023 учебном году (Приложение 1).
 3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению обновленных ФГОС СОО в следующем составе:
[bookmark: _GoBack] -Шкурко С.Г..- директор школы -руководитель рабочей группы;
 -Атрохова О.П..-заместитель директора по УВР-член группы;
 -Крук Г.Г.-руководитель МО-член группы;
-Гоголева Ю.А. - руководитель МО- член группы.
3.1. Атроховой О.П., заме.директора по УВР:
3.1.1. Провести анализ условий реализации ФГОС СОО в соответствии с требованиями стандартов в срок до 01.01.2023 г.,
3.1.2. Разработать проект основной общеобразовательной программы среднего общего образования к рассмотрению на педагогическом совете в срок до 30 мая 2023 года.
 3.1.3. Разработать план курсовой подготовки педагогических и управленческих кадров для реализации требований обновленных ФГОС СОО.
3.1.4. Создать «горячую линию» на сайте ОО по вопросам внедрения обновленных ФГОС СОО.
4. Папка Н.П., разместить на сайте ОО информацию об освещении проведения мероприятий по подготовке к внедрению обновленных ФГОС СОО
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
 Директор школы:                                  _____________С.Г.Шкурко